

## Remissvar med anledning av betänkandet "Nya regler om faderskap och föräldraskap" (SOU 2018:68)

### Bakgrund

- Regeringen beslutade den 16 mars 2017 att uppdra åt en särskild utredare att se över delar av föräldraskapens regler om fastställande av faderskap och föräldraskap.
- Utredaren fick också i uppdrag att göra en översyn av de författningar som handlar om rättsgenetisk undersökning vid utredning av faderskap.
- I uppdraget har ingått att ta ställning till om, och i så fall under vilka förutsättningar, föräldraskapet för en make eller registrerad partner vid assisterad befruktning bör presumeras på motsvarande sätt som faderskapet presumeras för en gift man.
- Den särskilda utredaren har även haft i uppdrag att lämna förslag på hur reglerna om bekräftelse av faderskap och föräldraskap för ogifta kan moderniseras och förenklas, bl.a. utifrån de möjligheter som digitaliseringen kan erbjuda.

### Föräldraskap presumeras på motsvarande sätt som faderskap när modern är gift

#### *Presumtion om föräldraskap*

Kommunstyrelsen i Tierp delar utredningens slutsatser att det sammanfattningsvis inte finns tungt vägande skäl för att behandla föräldraskapet för gifta par olika när barnet tillkommit genom en assisterad befruktning, samt att en föräldraskapspresumtion bör införas.

#### *Presumtion om faderskap och moderskap vid ändrad könstillhörighet*

Kommunstyrelsen i Tierp delar också utredningens slutsatser att ett rättsligt föräldraskap ska presumeras också när den som har fött ett barn är gift och en av makarna eller båda har ändrat könstillhörighet.

---

## Nytt sätt att bekräfta faderskap och föräldraskap

### *Formkraven för bekräftelse ändras*

Kommunstyrelsen i Tierp välkomnar utredningens förslag om att elektronisk bekräftelse av faderskap eller föräldraskap ska vara möjlig. Det underlättar för såväl socialnämndens medarbetare som den enskilde.

Kommunstyrelsen i Tierp delar också utredningens bedömning att socialnämnden fortsatt ska ha ett ansvar för att barnet får en rättslig förälder fastställd.

Kommunstyrelsen i Tierp välkomnar utredningens nya lag förslag om rättsgenetisk undersökning vid utredning av faderskap som är teknikneutral och uppställer inte krav på att undersökningen genomförs med en viss metod.

Tierps kommun, 2018-01-15

Lotta Carlberg  
Ordförande  
Utskottet Barn och ungdom

Mikael Sjöberg  
Verksamhetschef  
Individ och Familjeomsorg

---

§ 8  
Dnr 2018/822

## Remissvar - Nya regler om faderskap SOU 2018:68

### Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

att anta remissvaret som sitt eget och översända detta till Justitiedepartementet.

### Reservation

Joakim Larsson (SD) anmäler skriftlig reservation till förmån för eget yrkande. /Bilaga/

### Sammanfattning av ärendet

Regeringen beslutade den 16 mars 2017 att uppdra åt en särskild utredare att se över delar av föräldraskapens regler om fastställande av faderskap och föräldraskap.

Utredaren fick också i uppdrag att göra en översyn av de författningar som handlar om rättsgenetisk undersökning vid utredning av faderskap. I uppdraget har ingått att ta ställning till om, och i så fall under vilka förutsättningar, föräldraskapet för en make eller registrerad partner vid assisterad befruktning bör presumeras på motsvarande sätt som faderskapet presumeras för en gift man.

Den särskilda utredaren har även haft i uppdrag att lämna förslag på hur reglerna om bekräftelse av faderskap och föräldraskap för ogifta kan moderniseras och förenklas, bl.a. utifrån de möjligheter som digitaliseringen kan erbjuda. I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet. Remissvaren ska ha kommit in till Justitiedepartementet senast den 28 februari 2019.

### Förslag till beslut på sammanträdet KS

#### Yrkande

Joakim Larsson (SD) yrkar att Tierps kommun ska svara följande:

#### Avsnittet Presumtion om föräldraskap

Kommunstyrelsen i Tierp delar inte utredningens slutsatser att det finns tungt vägande skäl för att behandla föräldraskapet för gifta par olika när

Ordf sign

Justerandes sign

Sekr sign

barnet tillkommit genom en assisterad befruktning, samt att en föräldraskapspresumtion bör införas.

### **Avsnittet Presumtion om faderskap och moderskap vid ändrad könstillhörighet**

Kommunstyrelsen i Tierp delar inte utredningens slutsatser att ett rättsligt föräldraskap ska presumeras också när den som har fött ett barn är gift och en av makarna eller båda har ändrat könstillhörighet.

### **Avsnittet Formkraven för bekräftelse ändras**

Kommunstyrelsen i Tierp delar inte utredningens förslag om att elektronisk bekräftelse av faderskap eller föräldraskap ska vara möjlig.

### **Bifall**

Lotta Carlberg (C) yrkar bifall till liggande förslag.

### **Beslutsgång**

Ordföranden föreslår propositionsordning som godkänns av kommunstyrelsen.

Ordföranden ställer proposition på liggande förslag och Joakim Larssons (SD) yrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt liggande förslag.

### **Beslutsunderlag**

- Bou § 11/2019
- Handläggarens tjänsteutlåtande
- Remissvar
- Remiss - Nya regler om faderskap SOU 2018:68

### **Beslutet skickas till**

Verksamhetschef Individ- och familjeomsorg  
Verksamhetsutvecklare, Individ- och familjeomsorg  
Justitiedepartementet

---

Ordf sign

Justerandes sign

Sekr sign